
KUPNÍ SMLOUVA 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

 

1. Prodávajícím 

jméno, příjmení: Michal Szabad 

datum narození: xxxxxx 

bydliště: xxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxx 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Kupujícím 

Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace 

IČ: 00360121 

Nám. Hynka Kličky 293, 261 01 Příbram VI – Březové Hory 

zastoupená PaedDr. Josefem Velflem, ředitelem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. Pr, vložka 

938 (dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

Evidenční číslo smlouvy: 0096/00360121/2022 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci a že tuto 

movitou věc nabyl řádným způsobem, a nikoliv v rozporu se zákonem nebo v rozporu 

s dobrými mravy a je oprávněn s ní, jakkoliv disponovat. 

2. Prodávající seznámil kupujícího se stavem předmětné movité věci a prohlašuje dále, že 

na ní neváznou žádné dluhy, věcná břemena ani jiné právní vady a jeho oprávnění uzavřít 

tuto smlouvu tedy není ničím omezeno. 

3. Kupující neshledává na kupované movité věci žádné takové vady, které by mu bránily ji 

koupit, a v tomto stavu ji tedy kupuje. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je koupě movité věci: sbírka 174 ks leštěných kamenů – železitých 

křemenů a achátů z lokalit Brd a Podbrdska (dále jen „Předmět koupě). Prodávající nabyl 

Předmět koupě vlastním dlouholetým sběrem, malá část sbírky byla získána též koupí od 

starších, dnes již většinou nežijících, kolegů sběratelů a to na mineralogických burzách. 

2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu. 

       



III. Kupní cena 

1. Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena dohodou na základě odborného posudku 

Mgr. Jiřího Sejkory, PhD., vedoucího mineralogicko – petrologického oddělení 

Národného muzea Praha ve výši 90 000 Kč. Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené 

v čl. V odst. 2 na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 

  

IV. Výhrada vlastnického práva 

1. Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě teprve 

úplným zaplacením kupní ceny. 

2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě však přechází na Kupujícího okamžikem jejich 

převzetí. 

 

  V. Doba a místo plnění 

1. Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu do třiceti (30) dnů ode dne podpisu 

smlouvy. 

2. Kupující uhradí kupní cenu nejpozději do třiceti (30) dnů od podpisu této smlouvy. Kupní 

cena je uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet 

Prodávajícího uvedený záhlaví této smlouvy. 

  

VI. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1. Kupující prohlašuje, že předmět koupě kupuje pro svého zřizovatele Středočeský kraj, se 

sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, v souladu s ustanovením § 27 odst. 

6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Kupující prohlašuje, že osobní data prodávajícího zpracovává a uchovává v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se spisovým a skartačním řádem. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že pro případ, že by po převodu předmětu koupě, 

zařazením do sbírky a zpřístupněním široké veřejnosti vyvstaly jakékoli právní problémy 

(např. s GDPR apod.) učiní vše pro jejich vyřešení. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením 

kupní ceny delším než třicet (30) dnů. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 

Předmětu koupě delším než třicet (30) dnů. 

 



VIII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za 

každý den prodlení s předáním Předmětu koupě v termínu podle čl. V této smlouvy. 

2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou kupní ceny. 

 

IX. Ostatní práva a povinnosti stran 

1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží jeden. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 

V ……………… dne ………………                             V ……………… dne ……………… 

 

………………………………                                        ……………………………… 

Prodávající                                                                    Kupující 

 


